
 

 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Občasník Obecního úřadu ve Věcově                                     4/2021 
Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov                                                  
 www.vecov.cz  obec.vecov@tiscali.cz     59244 Věcov 61    566 562 821 
 
 
 
 
 

 
 

ZP R Á V Y  Z  O B C E  

http://www.vecov.cz/
mailto:obec.vecov@tiscali.cz


 

 

2 

 

 

 

 

Výpis z Usnesení z řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 6/2021 
konaného dne konaného dne 12. července 2021 v KD Odranec čp. 6 

Přítomni:  Eva Laštovicová, Mgr. Miroslava Prudká, Ing. Jan Chroust, Jana Kadeřávková, Dana 

Kašová, Mgr. Aleš Tulis, Jan Kostečka, Helena Vraspírová, Ing. Jiří Mareček, Pavel Prchal, Marek 

Buřval, Bc. Jaroslava Bobková, Milan Černý 

Omluveni: Milan Lamplot, Pavel Topinka 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Kontrolu usnesení: 

o Fotografie do chystané knihy – trvá  
o Lokalita na ukládání zeminy – trvá  
o Nové místo na kontejnery v Koníkově – trvá  

 Přeřazení prodeje pozemků dle Záměru obce č. 4/2021/KP z bodu 3 na příští jednání 
zastupitelstva 

 Informace z Rady obce – obsazení sociálních bytů v Jimramovských Pavlovicích 

 Výsledky celoplošné deratizace obce Věcov a místních částí na jaře 2021 

 Nabídku Zásilkovny o umístění Z-BOXU v obci Věcov 

 Informace Ing. Marečka o opravě svozového automobilu 

 Informace Ing. Marečka o průběhu realizace změny územního plánu obce Věcov 

 Komplikace s dešťovou vodou na pozemku MVDr. Dobrovolné 

 Opravu klavíru v ZŠ Věcov – max. výše opravy 25.000 Kč 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 Usnesením č. 3/6/2021:  Prodej pozemku pč. 412/48 v kú. Věcov o výměře 481 m2 za cenu 

3,50 Kč/m2 p. Ludmile Zítkové, Nové Město na Moravě dle GP 247-42/2021. 
Hlasováno:   Pro 13  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Usnesením č. 4/6/2021: Prominutí platby 7.500 Kč, tj. 50% z ceny, za zhotovení geologického 
posudku prameniště na p.č.  412/40  v k.ú. Věcov. 

Hlasováno:   Pro 13  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Usnesením č. 5/6/2021: Propachtování pozemku dle Záměru 3/2021/PP pč. 168/1                           
v kú. Odranec o výměře 1.598 m2 spolku Sdružení Krajina, Počítky čp. 2, za cenu 500 
Kč/ha/rok.  Pacht se sjednává  na dobu neurčitou, výpovědní lhůta 10 let. 

Hlasováno:   Pro 13  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Usnesením č. 6/6/2021: Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny č. FV 02791.0289         
ve výši 100.000 Kč na opravu fasády lihovaru v Jimramovských Pavlovicích. 

Hlasováno:   Pro 13  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Usnesením č. 7/6/2021: Finanční pomoc obci Tvrdonice zasaženou tornádem ve výši 49.000 
Kč. Částka bude zaslána na obcí zveřejněný transparentní účet. 

Hlasováno:   Pro 13  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Usnesením č. 8/6/2021: Rozpočtové opatření č. 5/2021 dle Přílohy ZO 06/2021 č. 1. 
              Hlasováno:   Pro 13  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Usnesením č. 9/6/2021: Firmu ALFA PROFI, Brno, která provede za cenu 10.000 Kč 
diagnostiku a následnou cenovou nabídku opravy svozového automobilu Piaggio.  

Hlasováno:  Pro 11  Proti 0  Zdržel se 2 – schváleno    
Skončeno: 21:20 hodin                 Zapsala: Helena Vraspírová 
 

U S N E S E N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  



 

 

3 

 

 

 
SW 

 
Rozbory vody ze dne 21. 06. 2021: 

 

 
 
 

Záměr na pronájem bytů 
Obec Věcov v souladu s usnesením Rady obce  Věcov č. 4/2021 ze dne 30.6.2021 

Oznamuje záměr na pronájem pěti bytů v domě č.p. 14 Jimramovské Pavlovice 

Specifikace bytů 

Byt č. 1 (část A):  byt 1+KK o velikosti  38,1 m²  

Byt č. 2 (část A):  byt 2+KK o velikosti  55,1 m² 

Byt č. 3 (část B):  byt 1+KK o velikosti  41,4 m² 

Byt č. 4 (část B):  byt 1+KK o velikosti  47,0.m² 

Byt č. 5 (část B):  byt 2+KK o velikosti  82,5 m² 

K bytům lze pronajmout příslušenství bytu (komoru). 

Podmínky pronájmu: jedná se o byty sociálního bydlení pro osoby z cílové skupiny, kterými jsou 

osoby v bytové nouzi, která prokáže, že její průměrný čistý měsíční příjem v období 12 kalendářních 

měsíců před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl 0,6 násobek průměrné měsíční mzdy. 

Pokud budou užívat byt i další osoby, doloží osoba, s níž má být uzavřena nájemní smlouva,                           

že měsíční průměr součtu čistých příjmů všech členů domácnosti za období 12 kalendářních měsíců 

před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl: 

a) 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 2 členy, 

b) 0,9 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 3 členy, 

c) 1,0 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 4 členy, 

d) 1,2 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost s 5 a více členy. 

Další informace zájemci obdrží v kanceláři Obecního úřadu Věcov. 

Zájemci mohou podávat písemně žádosti o pronájem bytů na adresu: 

Obec Věcov, Věcov 61, 592 44  Věcov.  

Spolu se žádostí je nutné doložit průměrný čistý měsíční příjem žadatele za období předchozích 12 

kalendářních měsíců.  

Zájemci, kteří již podali žádosti o výše uvedené byty, nové žádosti nepodávají. 

Ukazatel Limit 
Roženecké 

Paseky čp. 1 

Věcov 

čp. 61 

Míchov 

čp. 19 

Odranec 

čp. 5 

Escherichia coli 0 0 0 0 0 

Koliformní bakterie 0 0 0 0 0 

Počty kolonií při 220 C 200 0 0 0 0 

Počty kolonií při 360 C 40 0 0 0 0 

Amonné ionty 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Dusičnany 50 15,3 13,4 15,1 38,7 

Dusitany 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Mangan  0,05 < 0,021 < 0,02 < 0,03 0,02 

pH 6,5–9,5 6,1 7,0 6,6 7,1 

Zákal  5 < 0,15 < 0,15 < 0,15 < 1,3 

Železo  0,20 0,057 < 0,04 < 0,04 < 0,187 

Teplota vody 8 – 12  14,7 14,5 13,5 13,8 

S O C I Á L N Í  B Y T Y  J I M .  P A V L O V I C E  

R O ZB O R Y  V O D Y  



 

 

4 

 

 

 

 

TŘÍDĚNÍ OD AZBESTU PO PYTLE OD CEMENTU 
 

Azbest 

Nejčastěji se s ním setkáme u starších nemovitostí v podobě tzv. eternitu (obchodní název krytiny                         

z vláknitého cementu s příměsí azbestu). Azbest se řadí do nebezpečného odpadu a při manipulaci                 

s ním musíme být velmi opatrní! Ideální je zabalit jej do igelitu a předat specializovaným 

likvidátorům nebezpečného odpadu nebo ho odevzdat do sběrného dvora, který může nakládat                          

s nebezpečným odpadem (NO), nebo na specializované pracoviště zaměřené na nakládání s NO. 

 

Dehet 

U materiálů obsahujících dehet postupujeme jako v případě azbestu – i dehet je klasifikován jako 

nebezpečný odpad! 

 

Drátosklo 

Patří do sběrného dvora. 

 

Linoleum 

Staré linoleum můžeme odevzdat ve sběrném dvoře. Stejně jako třeba tapety nebo polystyren. 

 

Minerální vata 

Tento izolační materiál dělíme na skelnou nebo kamennou vatu dle převažující vstupní suroviny. 

Ideálním řešením je minerální vatu zabalit do igelitu a odvézt do sběrného dvora. Při větším množství 

je lepší kontaktovat autorizovaného likvidátora. 

Zajímavost: podíl recyklovaného skla může tvořit 80 %. 

 

Pytle od cementu a stavebních směsí 

Obal je v drtivé většině znečištěný, někdy může být i složený z více druhů materiálů, proto jej nelze 

třídit do modrého kontejneru na papír. Patří proto do směsného odpadu. 

 

Sádrokarton 

Dle kategorizace odpadů spadá sádrokarton do skupiny stavební materiál na bázi sádry a patří                                

do sběrného dvora.  

 

Stavební suť (bez příměsí) 

Suť, kam spadá beton, cihly, střešní krytiny, obkladačky, umyvadla, WC mísy apod., by měla být 

před likvidací zabalená (ideálně v pytlích). Patří do sběrného dvora, další možností je přistavení 

kontejneru nebo svěření specializované firmě. 

 

Stavební suť (s příměsí) 

Za příměs stavební suti se považují takové typy materiálu, které lze ještě vytřídit: plastové trubky, 

plastové sanitární pomůcky, papírové kartony, kovy (trubky apod.). Tento typ odpadu lze přinést 

roztříděný do sběrného dvora a i zde je možnost toto svěřit specializované firmě. 

 

 

 

 

 
                       Za redakční radu: Eva Laštovicová, Mgr. Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová 

T Ř Í D Í M E  S T A V E B N Í  O D P A D  


